
 

 

NEWS  RELEASE     

 

 

 

    平成３ 1年２月２５日 

 

 

広島大学入学試験（前期日程）の実施状況について 
 

 

数学および実技の実施状況を、別紙のとおりお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

広島大学入学センター 永田 純一 

TEL 082－424－4343 

発信枚数：Ａ４版 ２枚（本票含む） 

広島大学広報グループ 

〒739-8511 東広島市鏡山 1-3-2 

TEL：082-424-3701 FAX：082-424-6040 

E-mail：koho@office.hiroshima-u.ac.jp 



総 合 科 学 部
◎ 1

332 112 108 4 3.6 1.9 数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ⅲ・
数学Ａ・数学Ｂ

文 学 部
◎ 1

170

教 育 学 部
◎ 1

640 320 312 8 2.5 2.3 数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ａ・数学Ｂ
数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ⅲ・

数学Ａ・数学Ｂ 実 技

法 学 部 （ 昼 ）
◎ 1

269

法 学 部 （ 夜 ） 57

経 済 学 部 （ 昼 ）
◎ 4

289 289 279 10 3.5 3.6 数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ａ・数学Ｂ

経 済 学 部 （ 夜 ） 169

理 学 部
◎ 5

340
◎ 5

340
◎ 2

325
◎ 3

15 4.4 4.2 数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ⅲ・
数学Ａ・数学Ｂ

医 学 部 821 742 696 46 6.2 7.8 数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ⅲ・
数学Ａ・数学Ｂ

歯 学 部 227 207 187 20 9.7 8.6 数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ａ・数学Ｂ
数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ⅲ・

数学Ａ・数学Ｂ

薬 学 部
◎ 1

208
◎ 1

208 194
◎ 1

14 6.7 7.7 数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ⅲ・
数学Ａ・数学Ｂ

工 学 部
◎ 3

973
◎ 3

973
◎ 2

950
◎ 1

23 2.4 1.5 数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ⅲ・
数学Ａ・数学Ｂ

生 物 生 産 学 部
◎ 1

144
◎ 1

144
◎ 1

140 4 2.8 1.2 数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ⅲ・
数学Ａ・数学Ｂ

情 報 科 学 部
◎ 2

210
◎ 2

210 205
◎ 2

5 2.4 3.6 数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ａ・数学Ｂ
数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ⅲ・

数学Ａ・数学Ｂ

総 合 計
◎ 20

4,849
◎ 12

3,545
◎ 5

3,396
◎ 7

149 4.2 4.0

（注）　　◎印は，私費外国人留学生を外数で示します。

　　　　　欠席率は小数点以下第2位を四捨五入し，小数点以下第1位まで算出しています。この欠席率には，私費外国人留学生数を含めていません。

平成31年度一般入試・私費外国人留学生入試　　広島大学入学試験受験状況調査表　（前期日程・2月実施）

志願者数 教科志願者数
a

教科受験者数
b

教科欠席者数
c

２　月　２５　日　（月）　　　１０　時　００　分　現在

備 考欠席率
c/a*100

私費 一般

欠 席 率

実 施 教 科 （ 数 学 ， 実 技 ）

一般 一般 私費

学 部

私費私費

平成30年度

一般のみ一般


