

広島大学広報グループ 〒739-8511 東広島市鏡山 1-3-2 TEL:082-424-3701 FAX:082-424-6040 E-mail:koho@office.hiroshima-u.ac.jp

平成31年2月25日

広島大学入学試験(前期日程)の実施状況について

数学および実技の実施状況を、別紙のとおりお知らせします。

【お問い合わせ先】

広島大学入学センター 永田 純一 TEL 082-424-4343

発信枚数: A 4版 2枚(本票含む)

平成31年度一般入試・私費外国人留学生入試 広島大学入学試験受験状況調査表 (前期日程・2月実施)

2 月 25 日 (月) 10 時 00 分 現在

						実	施数	科	(数	学	, 実	技)	平成30年度	
	学	台	ß	志願者数		教科志願者数 a		教科受験者数 b		教科欠席者数 c		欠席率 c/a*100	欠席率	備考
				私費	一般	私費	一般	私費	一般	私費	一般	一般のみ	72 71	
総	合	科 :	学 部	◎ 1	332		112		108		4	3.6	1.9	数学 I · 数学 I · 数学 II · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和
文		学	部	⊚ 1	170									
教	育	学	部	◎ 1	640		320		312		8	2.5	2.3	数学 I·数学 I·数学 A·数学 B
法	学	部	(昼)	◎ 1	269									
法	学	部	(夜)		57									
経	済与	学 部	(昼)	◎ 4	289		289		279		10	3.5	3.6	数学Ⅰ·数学Ⅱ·数学A·数学B
経	済:	学 部	(夜)		169									
理		学	部	◎ 5	340	◎ 5	340	◎ 2	325	⊚ 3	15	4.4	4.2	数学 I · 数学 II · 和学 III · 和学 II
医		学	部		821		742		696		46	6.2	7.8	数学 I · 数学 I · 数学 II · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和
歯		学	部		227		207		187		20	9.7	8.6	数学 I·数学 I·数学A·数学B 数学 I·数学 I·数学 I·数学 I·数学 I·数学 I·数学 I·数学 I
薬		学	部	◎ 1	208	◎ 1	208		194	◎ 1	14	6.7	7.7	数学 I · 数学 II · 和学 III · 和学 II
エ		学	部	⊚ 3	973	© 3	973	◎ 2	950	◎ 1	23	2.4	1.5	数学 I · 数学 I · 数学 II · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和
生	物	生産	学 部	◎ 1	144	0 1	144	◎ 1	140		4	2.8	1.2	数学 I · 数学 I · 数学 II · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和 · 和
情	報	科:	学 部	◎ 2	210	© 2	210		205	© 2	5	2.4	3.6	数学 I·数学 I·数学 I·数学 I·数学 I·数学 I·数学 I·数学 I·
総		合	計	◎ 20	4,849	○ 12	3,545	◎ 5	3,396	⊚ 7	149	4.2	4.0	

⁽注) ◎印は,私費外国人留学生を外数で示します。

欠席率は小数点以下第2位を四捨五入し、小数点以下第1位まで算出しています。この欠席率には、私費外国人留学生数を含めていません。